
EDITAL Nº 070/SEMAD/2022, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.

O Secretário Municipal de Administração em conjunto com a Secretaria Municipal de
Educação, da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, conforme
o Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº
2.405 de 26/02/2019, considerando a solicitação encaminhado pela Comissão Avaliadora, através do
Ofício  nº  3874/2022/Comissão  Processo  Seletivo  Simplificado  Unificado/GAB/SEMED, de
16.09.2022, resolve: 

RETIFICAR o Cronograma Previsto no Anexo II, do Processo Seletivo Simplificado para
Professor NII – Séries Iniciais do 1º ao 5º Ano, para atender a Zona Rural, de acordo com Edital nº
63/SEMAD/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia, nº 3.292, de
24.08.2022:

ONDE SE LÊ:

ANEXO II 
CRONOGRAMA PREVISTO

ATIVIDADES DATAS

Publicação do Edital 24/08/2022

Período de inscrições 02/09/2022 a 09/09/2022

Divulgação da lista de inscritos 14/09/2022

Divulgação do resultado preliminar 19/09/2022

Interposição de recursos 20/09/2022 e 21/09/2022

Divulgação do resultado dos recursos 27/09/2022

Divulgação do resultado 28/09/2022

Divulgação, publicação e homologação do resultado do Processo Seletivo 30/09/2022

LEIA-SE:

ANEXO II 
CRONOGRAMA PREVISTO

ATIVIDADES DATAS

Publicação do Edital 24/08/2022

Período de inscrições 02/09/2022 a 09/09/2022

Divulgação da lista de inscritos 14/09/2022

Divulgação do resultado preliminar 19/09/2022

Interposição de recursos 22/09/2022 e 23/09/2022

Divulgação do resultado dos recursos 27/09/2022

Divulgação, publicação e homologação do resultado do Processo Seletivo 30/09/2022

GLÁUCIA LOPES NEGREIROS
Secretária Municipal de Educação

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

1


	ANEXO II
	CRONOGRAMA PREVISTO
	ANEXO II
	CRONOGRAMA PREVISTO

